
 

 

 

 
Указ Президента СПк 

«О государственных наградах» 
№ 3 от 16 апреля 2024 г.  

 

В связи с установлением дипломатических контактов и улучшением 
отношений СПк и СПм,  п о с т а н о в л я ю: 

Глава 2. «Перечень наград» 

Устанавливаются следующие виды государственных наград: 

1.​ За выдающийся вклад – гражданская награда за вклад в развитие 
сервера и активное участие в общественной жизни. Награду 
присуждает лично Президент СПк. К награде также полагается 
единоразовая выплата в размере N АР; 

2.​ За отличную службу – высшая государственная награда в профильной 
сфере. Выделяется особо отличившимся работникам государственных 
структур и органов государственной власти СПк. Награду присуждает 
лично Президент СПк по рекомендации руководителей 
государственных органов. К награде прилагается единоразовая 
выплата в размере N ар. 

 

Президент СПк                                                                                                                _Deniska 

 

 



 

   

                                                                                                                             

 

          

 

 

  

 

 

 

 


